deficiencias comunicadas que se describen en el informe. 

Sincelejo-Sucre, 30 de 04 de 2021 

Atentamente, 

0RIGINAL FIRMADO 

JORGE VICTOR BELEÑO BAGGOS 
Contralor General del Departamento de Sucre 

3. MUESTRA DE AUDITORÍA  

La Alcaldía Municipal de San Onofre, rindió Doscientos treinta y seis (236) contratos 
por valor de $4.240.618.450, de los cuales para el desarrollo de la auditoría se 
determinaron Diez (10) contratos como parte de la muestra por valor de 
$627.096.876, equivalente al 15% de la ejecución de los recursos. 

De la muestra seleccionada a través del aplicativo de muestreo, la muestra óptima

[...]

siguientes a la fecha fijada por el Gobierno Nacional para la presentación y pago de 
la respectiva declaración de retención en la fuente o quien encargado de recaudar 
tase s o contribuciones públicas no las consigne dentro del término legal, incurrirá 
en prisión de cuarenta (48) a ciento ocho (108) meses y multa equivalente al doble 
de lo no consignado sin que supere el equivalente a 1.020.000 
UVT…………………………………………………………………………………. 

PARÁGRAFO. El agente retenedor o autorretenedor, responsable del impuesto a la 
ventas, el impuesto nacional al consumo o el recaudador de tasas o contribuciones